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KATA SAMBUTAN 
 
 
 

Assalamu'alaikum Wr. Wb. 

          Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, kami 
menyambut baik atas terbitnya publikasi “Kecamatan Bumiayu Dalam Angka Tahun 
2008”  yang disusun dan disajikan oleh Koordinator Statistik Kecamatan. 

          Sebagaimana dimaklumi, bahwa data statistik sangat diperlukan dalam 
penyusunan perencanaan guna pengambilan keputusan/kebijakan dan guna 
penelitian/evaluasi pelaksanaan pembangunan, sehingga semua rangkaian kegiatan 
pembangunan dapat dilaksanakan secara berkelanjutan dan berkesinambungan. 

          Dalam rangka mewujudkan keterpaduan data, Koordinator Statistik Kecamatan 
perlu mendapat bantuan dan dukungan dari semua pihak, sehingga terus menerus 
dapat dikembangkan sistem perstatistikan yang handal, akurat dan terpercaya. 

          Kepada semua pihak yang telah memberikan kontribusi dalam penyusunan 
publikasi ini, kami sampaikan penghargaan dan terima kasih. 

          Walaupun publikasi telah mengalami perbaikan, tidak tertutup kemungkinan masih 
ada kekurangan dan kesalahan. Diharapkan kepada para pemakai data dapat 
memberikan tanggapan dan saran demi perbaikan publikasi yang akan datang. 

          Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi pengguna/pemakai data. Amiin.  

Wassalamu'alaikum Wr. Wb. 

 

Bumiayu,   Juni  2009 

Camat Bumiayu 

 

 

 

M. AMRIN ALFI UMAR, S.IP 

Pembina 

NIP. 500079249/ 
19600311 198503 1 010 
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KATA PENGANTAR 

 

          Puji syukur kami panjatkan kehadirat Illahi Robbi yang telah memberikan 
keselamatan, keberkahan dan kesempatan waktu, sehingga kami dapat menyusun dan 
menerbitkan publikasi “Kecamatan Bumiayu Dalam Angka Tahun 2008” 

          Publikasi “Kecamatan Bumiayu Dalam Angka Tahun 2008” ini merupakan 
kelanjutan dari publikasi tahun-tahun sebelumnya. Hal ini dimaksudkan agar informasi 
data statistik selalu berkesinambungan, sehingga dapat diketahui perkembangannya. 

          Data yang kami sajikan pada publikasi ini adalah data sampai tingkat 
desa/kelurahan, berasal dari data primer (survei) dan data sekunder (laporan/mengutip 
dari pihak luar/pengolahan ). 

          Publikasi ini  kami sajikan secara sistematik agar memudahkan konsumen data 
dalam menyimak potensi dan informasi yang ada di wilayah Kecamatan Bumiayu. 

          Adapun isi atau bagian - bagian yang kami sajikan adalah sebagai berikut : 
Bab I  : Keadaan Geografis 
Bab II  : Pemerintahan 
Bab III  : Kependudukan dan Ketenagakerjaan 
Bab IV  : Sosial 
Bab V  : Pertanian 
Bab VI  : Perindustrian 
Bab VII : Transportasi dan Komunikasi 
Bab VIII : Perekonomian 
          Pada kesempatan yang baik ini kami sampaikan ucapan terima kasih kepada 
semua pihak yang telah berpartisipasi dalam upaya penyusunan/ penerbitan publikasi 
ini. 

          Pepatah mengatakan ”Tiada gading yang tak retak” itulah kalimat yang tepat 
mengenai penerbitan publikasi ini, oleh karenanya kritik dan saran yang membangun 
sangat kami harapkan agar penerbitan yang akan datang menjadi lebih baik. 

         Akhirul kalam semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi pengguna data. Amiin… 

 

      

Bumiayu,    Juni  2009 

Koordinator Statistik Kecamatan, 

 

 

HEDI BUDIYANTO 
NIP.340007645/ 

19540428 198003 1 006
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Tabel 1.1. 

Letak Geografis Kecamatan Bumiayu 
 
 
 

Kecamatan Bumiayu terletak di sebelah Selatan Ibukota Kabupaten Brebes 

dengan batas-batas sebagi berikut : 

 

 
- Sebelah Utara : Kecamatan Sirampog dan Tonjong 
 
- Sebelah Selatan : Kecamatan Bantarkawung dan Paguyangan  
 
- Sebelah Barat : Kecamatan Bantarkawung 
 
- Sebelah Timur : Kecamatan Paguyangan 

 
 
 
Catatan :   Kecamatan Bumiayu merupakan daerah berbukit-bukit dan ibukota 

Kecamatan dilalui oleh dua buah sungai yaitu sungai keruh dan sunai 

kalierang. Transportasi yang ada seperti : sepeda motor ojek dan angkutan 

pedesaan bila musim hujan ada beberapa desa yang tidak dapat dilalui 

dengan kendaraan bermotor. 
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Tabel 1.2. 

Luas Penggunaan Lahan Menurut Desa 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Lahan Sawah 
(Ha) 

Lahan Bukan 
Sawah (Ha) 

Jumlah 
(Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 473,56 754,32 1.227,88 

02. Laren 172,84 67,63 240,47 

03. Jatisawit 122,14 96,57 218,71 

04. Negaradaha 139,57 59,50 199,07 

05. Kalierang 127,97 144,57 272,54 

06. Langkap 167,36 187,59 354,95 

07. Adisana 292,16 304,21 596,37 

08. Penggarutan 130,06 109,71 239,77 

09. Dukuhturi 61,68 234,74 296,42 

10. Bumiayu 135,22 417,89 553,11 

11. Kaliwadas 198,64 41,90 240,54 

12. Pamijen 70,41 14,70 85,11 

13. Kalisumur 71,32 13,32 84,64 

14. Kalilangkap 111,92 43,47 155,39 

15. Kalinusu 539,14 2.065,00 2.604,14 

Jumlah 2.813,99 4.555,12 7.369,11 

Tahun 2007 2.746,93 4.622,07 7.369,00 

Tahun 2006 2.889,00 4.480,00 7.369,00 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 1.3. 

Luas Lahan Sawah Menurut Desa 
dan Jenis Pengairan Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Pengairan 
Teknis 

Pengairan 
½ Teknis 

Pengairan 
Sederhana

Tadah 
Hujan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 206,46 0,00 197,10 70,00 473,56 

02. Laren 87,08 0,00 0,00 85,76 172,84 

03. Jatisawit 88,47 0,00 17,50 16,17 122,14 

04. Negaradaha 139,57 0,00 0,00 0,00 139,57 

05. Kalierang 0,00 19,92 108,05 0,00 127,97 

06. Langkap 32,02 42,04 0,00 93,30 167,36 

07. Adisana 0,00 171,42 90,94 29,80 292,16 

08. Penggarutan 0,00 64,40 65,66 0,00 130,06 

09. Dukuhturi 37,53 0,00 0,00 24,15 61,68 

10. Bumiayu 134,65 0,00 0,00 0,57 135,22 

11. Kaliwadas 150,16 48,48 0,00 0,00 198,64 

12. Pamijen 70,41 0,00 0,00 0,00 70,41 

13. Kalisumur 71,32 0,00 0,00 0,00 71,32 

14. Kalilangkap 111,92 0,00 0,00 0,00 111,92 

15. Kalinusu 298,13 0,00 0,00 241,01 539,14 

Jumlah 1.427,72 346,26 479,25 560,76 2.813,99 

Tahun 2007 1.011,41 662,23 513,32 559,97 2.746,93 

Tahun 2006 1.105,00 652,00 559,00 573,00 2.889,00 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 1.4. 

Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa 
dan Jenis Penggunaan Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Pekarangan/

Bangunan 

Tegalan/ 
Kebun/ 

Tan. Kayu 

Padang 
Gembala 

Tambak/ 
Kolam 

Rawa- 
rawa* 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 287,17 322,89 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 53,04 10,15 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 78,21 5,23 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 43,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 89,29 23,20 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 113,65 63,00 0,00 0,00 0,00 

07. Adisana 172,16 92,50 0,00 0,00 0,00 

08. Penggarutan 54,53 50,00 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 126,91 91,35 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 154,33 243,38 0,00 0,00 0,00 

11. Kaliwadas 37,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 11,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 11,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 36,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 70,97 342,03 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.340,59 1.243,73 0,00 0,00 0,00 

Tahun 2007 1.293,95 1.347,37 0,00 0,00 0,00 

Tahun 2006 1.140,00 1.393,00 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
Catatan : * Rawa-rawa yang tidak ditanami padi 
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Tabel 1.4. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Hutan 

Negara 

Perkebunan 
Negara/ 
Swasta 

Lain-lain Jumlah 

(1) (7) (8) (9) (10) 

01. Pruwatan 80,00 0,00 64,26 754,32 

02. Laren 0,00 0,00 4,44 67,63 

03. Jatisawit 0,00 0,00 13,13 96,57 

04. Negaradaha 0,00 0,00 16,44 59,50 

05. Kalierang 0,00 0,00 32,08 144,57 

06. Langkap 0,00 0,00 10,94 187,59 

07. Adisana 13,52 0,00 26,03 304,21 

08. Penggarutan 0,00 0,00 5,18 109,71 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 16,48 234,74 

10. Bumiayu 0,00 0,00 20,18 417,89 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 4,27 41,90 

12. Pamijen 0,00 0,00 3,15 14,70 

13. Kalisumur 0,00 0,00 2,21 13,32 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 6,49 43,47 

15. Kalinusu 1.219,02 422,00 10,98 2.065,00 

Jumlah 1.312,54 422,00 236,26 4.555,12 

Tahun 2007 1.312,54 422,00 246,21 4.622,07 

Tahun 2006 1.313,00 422,00 212,00 4.480,00 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 1.5. 

Jumlah Prasarana Pengairan 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Waduk Dam Kincir 
air 

Pompa Air 
Mesin 

Air 
Terjun 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 0 0 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 0 0 

03. Jatisawit 0 0 0 0 0 

04. Negaradaha 0 0 0 0 0 

05. Kalierang 0 0 0 0 0 

06. Langkap 0 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 0 0 0 0 0 

10. Bumiayu 0 0 0 0 0 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 0 

Jumlah 0 0 0 0 0 

Tahun 2007 0 18 0 0 0 

Tahun 2006 0 2 0 0 0 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 1.6. 

Curah Hujan dan Hari Hujan 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

 

Bulan Curah Hujan 
(mm) 

Hari Hujan 
(hari) 

(1) (2) (3) 

01. Januari 205 18 

02. Pebruari 262 15 

03. Maret 338 27 

04. April 273 19 

05. Mei 29 6 

06. Juni 22 5 

07. Juli 0 0 

08. Agustus 1 4 

09. September 0 0 

10. Oktober 514 20 

11. November 403 17 

12. Desember 133 22 

Jumlah 2.180 153 

Rata-rata 182 13 

Jumlah Tahun 2007 1.688 157 

Rata-rata Tahun 2007 141 13 

Sumber : Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Brebes 
Catatan : Data dari 1 (satu) Stasiun; Kec Bumiayu 
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BAB.  II 

 

 PEMERINTAHAN 
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Tabel 2.1. 

 Banyaknya Dukuh, Rukun warga (RW) 
dan Rukun Tetangga (RT) Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Banyaknya 
Desa/Kelurahan 

Dukuh/Dusun RT RW 
(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 26 98 13 

02. Laren 4 31 7 

03. Jatisawit 13 47 8 

04. Negaradaha 7 21 4 

05. Kalierang 17 67 9 

06. Langkap 13 40 7 

07. Adisana 12 44 5 

08. Penggarutan 6 17 4 

09. Dukuhturi 15 44 6 

10. Bumiayu 11 52 8 

11. Kaliwadas 12 39 5 

12. Pamijen 5 12 4 

13. Kalisumur 5 9 3 

14. Kalilangkap 8 19 5 

15. Kalinusu 12 35 7 

Jumlah 166 575 95 

Tahun 2007 166 567 94 

Tahun 2006 116 544 94 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 2.2. 

Luas Tanah Bengkok dan Tanah Kas Desa 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Tanah Bengkok Tanah Kas Desa 
Desa/Kelurahan Lahan 

Sawah 
Bukan 
Sawah 

Tambak/ 
Kolam 

Lahan 
Sawah 

Bukan 
Sawah 

Tambak/ 
Kolam 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 6,00 23,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 2,53 5,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 7,80 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 

05. Kalierang 11,33 18,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 2,44 15,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

07. Adisana 2,99 30,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 2,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Kaliwadas 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 1,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 6,30 14,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 49,65 109,13 0,00 0,00 0,38 0,00 

Tahun 2007 49,65 109,13 0,00 0,00 0,38 0,00 

Tahun 2006 49,65 109,13 0,00 0,00 0,38 0,00 

Sumber : Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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BAB. III 
 

 PENDUDUK 
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Tabel 3.1. 

Jumlah Penduduk Menurut Desa, Kelompok Umur 
dan Jenis Kelamin Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

0-4 Tahun 5-9 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem -

puan 
Jumlah 

Laki- 
laki 

Perem - 
puan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 706 646 1.352 780 717 1.497 

02. Laren 257 223 480 269 264 533 

03. Jatisawit 364 392 756 394 409 803 

04. Negaradaha 219 214 433 250 221 471 

05. Kalierang 526 541 1.067 547 519 1.066 

06. Langkap 393 373 766 433 429 862 

07. Adisana 462 377 839 475 403 878 

08. Penggarutan 241 256 497 238 252 490 

09. Dukuhturi 481 442 923 513 522 1.035 

10. Bumiayu 591 568 1.159 746 626 1.372 

11. Kaliwadas 250 265 515 332 335 667 

12. Pamijen 97 90 187 127 103 230 

13. Kalisumur 119 98 217 130 140 270 

14. Kalilangkap 241 200 441 290 248 538 

15. Kalinusu 434 424 858 451 414 865 

Jumlah 5.381 5.109 10.490 5.975 5.602 11.577 

Tahun 2007 5.401 5.121 10.522 6.000 5.616 11.616 

Tahun 2006 5.365 5.070 10.435 5.960 5.557 11.517 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

10-14 Tahun 15-19 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan Jumlah 
Laki- 
laki 

Perem - 
puan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 821 734 1.555 817 668 1.485 

02. Laren 313 296 609 300 250 550 

03. Jatisawit 407 409 816 482 436 918 

04. Negaradaha 245 239 484 218 146 364 

05. Kalierang 586 533 1.119 623 568 1.191 

06. Langkap 449 428 877 391 296 687 

07. Adisana 485 460 945 457 401 858 

08. Penggarutan 286 232 518 263 252 515 

09. Dukuhturi 583 566 1.149 617 589 1.206 

10. Bumiayu 727 725 1.452 742 708 1.450 

11. Kaliwadas 390 390 780 421 351 772 

12. Pamijen 114 132 246 118 110 228 

13. Kalisumur 143 142 285 153 150 303 

14. Kalilangkap 305 308 613 281 267 548 

15. Kalinusu 391 423 814 355 332 687 

Jumlah 6.245 6.017 12.262 6.238 5.524 11.762 

Tahun 2007 6.266 6.033 12.299 6.261 5.538 11.799 

Tahun 2006 6.227 5.969 12.196 6.222 5.483 11.705 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

20-24 Tahun 25-29 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan Jumlah 
Laki- 
laki 

Perem - 
puan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 525 534 1.059 491 483 974 

02. Laren 213 196 409 172 170 342 

03. Jatisawit 347 310 657 309 336 645 

04. Negaradaha 126 122 248 159 145 304 

05. Kalierang 446 456 902 430 436 866 

06. Langkap 258 241 499 221 272 493 

07. Adisana 256 269 525 260 294 554 

08. Penggarutan 161 218 379 173 149 322 

09. Dukuhturi 406 420 826 379 391 770 

10. Bumiayu 474 457 931 467 457 924 

11. Kaliwadas 266 255 521 231 219 450 

12. Pamijen 106 94 200 68 76 144 

13. Kalisumur 117 137 254 136 123 259 

14. Kalilangkap 182 176 358 145 167 312 

15. Kalinusu 263 309 572 324 284 608 

Jumlah 4.146 4.194 8.340 3.965 4.002 7.967 

Tahun 2007 4.161 4.204 8.365 3.979 4.011 7.990 

Tahun 2006 4.133 4.160 8.293 3.960 3.973 7.933 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 

30-34 Tahun 35-39 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan Jumlah 
Laki- 
laki 

Perem - 
puan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 450 469 919 394 373 767 

02. Laren 142 148 290 133 161 294 

03. Jatisawit 286 332 618 257 272 529 

04. Negaradaha 141 159 300 137 140 277 

05. Kalierang 380 419 799 343 408 751 

06. Langkap 240 231 471 194 204 398 

07. Adisana 264 269 533 250 257 507 

08. Penggarutan 145 149 294 121 125 246 

09. Dukuhturi 336 365 701 296 360 656 

10. Bumiayu 410 435 845 319 345 664 

11. Kaliwadas 177 176 353 160 219 379 

12. Pamijen 55 64 119 66 53 119 

13. Kalisumur 97 90 187 64 85 149 

14. Kalilangkap 137 176 313 130 178 308 

15. Kalinusu 190 243 433 201 219 420 

Jumlah 3.450 3.725 7.175 3.065 3.399 6.464 

Tahun 2007 3.461 3.732 7.193 3.075 3.408 6.483 

Tahun 2006 3.438 3.695 7.133 3.055 3.373 6.428 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

40-44 Tahun 45-49 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan 
Jumlah Laki- 

laki 
Perem - 

puan 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 361 407 768 302 308 610 

02. Laren 128 128 256 105 105 210 

03. Jatisawit 264 271 535 208 200 408 

04. Negaradaha 103 124 227 106 110 216 

05. Kalierang 295 326 621 286 280 566 

06. Langkap 170 171 341 161 172 333 

07. Adisana 224 231 455 171 172 343 

08. Penggarutan 123 126 249 94 131 225 

09. Dukuhturi 273 272 545 235 264 499 

10. Bumiayu 247 303 550 244 253 497 

11. Kaliwadas 168 174 342 143 154 297 

12. Pamijen 53 61 114 42 47 89 

13. Kalisumur 97 74 171 61 60 121 

14. Kalilangkap 147 143 290 111 120 231 

15. Kalinusu 185 210 395 141 126 267 

Jumlah 2.838 3.021 5.859 2.410 2.502 4.912 

Tahun 2007 2.847 3.028 5.875 2.416 2.510 4.926 

Tahun 2006 2.826 2.996 5.822 2.398 2.482 4.880 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

50-54 Tahun 55-59 Tahun 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan Jumlah 
Laki- 
laki 

Perem - 
puan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 314 279 593 208 208 416 

02. Laren 84 83 167 76 72 148 

03. Jatisawit 149 161 310 127 131 258 

04. Negaradaha 80 91 171 74 69 143 

05. Kalierang 196 225 421 172 220 392 

06. Langkap 143 166 309 98 117 215 

07. Adisana 174 200 374 116 150 266 

08. Penggarutan 116 98 214 40 67 107 

09. Dukuhturi 175 209 384 156 183 339 

10. Bumiayu 252 238 490 186 199 385 

11. Kaliwadas 140 141 281 98 104 202 

12. Pamijen 46 36 82 32 19 51 

13. Kalisumur 51 57 108 38 38 76 

14. Kalilangkap 114 122 236 69 86 155 

15. Kalinusu 151 136 287 91 104 195 

Jumlah 2.185 2.242 4.427 1.581 1.767 3.348 

Tahun 2007 2.194 2.247 4.441 1.585 1.771 3.356 

Tahun 2006 2.181 2.225 4.406 1.577 1.752 3.329 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

60-64 Tahun 65 Tahun Keatas 
Desa/Kelurahan Laki- 

laki 
Perem - 

puan Jumlah 
Laki- 
laki 

Perem - 
puan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 192 228 420 237 265 502 

02. Laren 52 90 142 118 125 243 

03. Jatisawit 110 121 231 168 244 412 

04. Negaradaha 79 77 156 112 142 254 

05. Kalierang 153 215 368 239 329 568 

06. Langkap 109 116 225 142 194 336 

07. Adisana 118 157 275 146 241 387 

08. Penggarutan 63 73 136 64 92 156 

09. Dukuhturi 128 193 321 258 359 617 

10. Bumiayu 154 175 329 236 286 522 

11. Kaliwadas 86 133 219 137 169 306 

12. Pamijen 18 28 46 40 56 96 

13. Kalisumur 29 35 64 42 80 122 

14. Kalilangkap 58 66 124 76 103 179 

15. Kalinusu 94 103 197 126 136 262 

Jumlah 1.443 1.810 3.253 2.141 2.821 4.962 

Tahun 2007 1.447 1.814 3.261 2.151 2.823 4.974 

Tahun 2006 1.436 1.796 3.232 2.127 2.795 4.922 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 6.598 6.319 12.917 

02. Laren 2.362 2.311 4.673 

03. Jatisawit 3.872 4.024 7.896 

04. Negaradaha 2.049 1.999 4.048 

05. Kalierang 5.222 5.475 10.697 

06. Langkap 3.402 3.410 6.812 

07. Adisana 3.858 3.881 7.739 

08. Penggarutan 2.128 2.220 4.348 

09. Dukuhturi 4.836 5.135 9.971 

10. Bumiayu 5.795 5.775 11.570 

11. Kaliwadas 2.999 3.085 6.084 

12. Pamijen 982 969 1.951 

13. Kalisumur 1.277 1.309 2.586 

14. Kalilangkap 2.286 2.360 4.646 

15. Kalinusu 3.397 3.463 6.860 

Jumlah 51.063 51.735 102.798 

Tahun 2007 51.244 51.856 103.100 

Tahun 2006 50.905 51.326 102.231 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.2. 

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur 
dan Jenis Kelamin Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 Tahun 5.381 5.109 10.490 

5-9 Tahun 5.975 5.602 11.577 

10-14 Tahun 6.245 6.017 12.262 

15-19 Tahun 6.238 5.524 11.762 

20-24 Tahun 4.146 4.194 8.340 

25-29 Tahun 3.965 4.002 7.967 

30-34 Tahun 3.450 3.725 7.175 

35-39 Tahun 3.065 3.399 6.464 

40-44 Tahun 2.838 3.021 5.859 

45-49 Tahun 2.410 2.502 4.912 

50-54 Tahun 2.185 2.242 4.427 

55-59 Tahun 1.581 1.767 3.348 

60-64 Tahun 1.443 1.810 3.253 

65 Tahun Keatas 2.141 2.821 4.962 

Jumlah 51.063 51.735 102.798 

Tahun 2007 51.244 51.856 103.100 

Tahun 2006 50.905 51.326 102.231 

Sumber : BPS Kabupaten Brebes 
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Tabel 3.3. 

Jumlah Penduduk Warga Negara Asing (WNA) 
Menurut Desa dan Kewarganegaraan Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 

Desa/Kelurahan Cina Arab Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 0 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 0 0 0 0 

04. Negaradaha 0 0 0 0 

05. Kalierang 0 0 0 0 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 0 0 0 0 

10. Bumiayu 0 0 0 0 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 

Jumlah 0 0 0 0 

Tahun 2007 0 0 0 0 

Tahun 2006 - - - 1 
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Tabel 3.4. 

Jumlah Penduduk Warga Negara Indonesia Keturunan 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu  

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Cina Arab Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 0 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 33 30 0 63 

04. Negaradaha 0 0 0 0 

05. Kalierang 88 20 0 108 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 63 79 0 142 

10. Bumiayu 6 32 0 38 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 

Jumlah 190 161 0 351 

Tahun 2007 104 159 0 263 

Tahun 2006 301 - - 593 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.5. 

Tingkat Kepadatan Penduduk 
Menurut Desa Di Kecamatan  Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Jumlah 

Desa/Kelurahan 
Luas 
Desa 
(Km2) 

Rumah 
Tangga Penduduk 

Kepadatan    
Penduduk    
(Jiwa/Km2) 

Rata-rata 
Jiwa  Per 
Rumah 
Tangga 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 12,28 3.154 12.917 1.052 4,10 

02. Laren 2,40 1.316 4.673 1.943 3,55 

03. Jatisawit 2,19 2.171 7.896 3.610 3,64 

04. Negaradaha 1,99 1.228 4.048 2.033 3,30 

05. Kalierang 2,73 3.071 10.697 3.925 3,48 

06. Langkap 3,55 1.504 6.812 1.919 4,53 

07. Adisana 5,96 1.806 7.739 1.298 4,29 

08. Penggarutan 2,40 1.128 4.348 1.813 3,85 

09. Dukuhturi 2,96 2.793 9.971 3.364 3,57 

10. Bumiayu 5,53 3.396 11.570 2.092 3,41 

11. Kaliwadas 2,41 1.473 6.084 2.529 4,13 

12. Pamijen 0,85 449 1.951 2.292 4,35 

13. Kalisumur 0,85 586 2.586 3.055 4,41 

14. Kalilangkap 1,55 1.241 4.646 2.990 3,74 

15. Kalinusu 26,04 2.058 6.860 263 3,33 

Jumlah 73,69 27.374 102.798 1.395 3,76 

Tahun 2007 73,69 26.299 103.100 1.399 3,92 

Tahun 2006 73,69 25.843 102.231 1.387 3,96 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.6. 

Jumlah Nikah, Talak/Cerai dan Rujuk  
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Nikah Cerai/Talak Rujuk 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 149 0 0 

02. Laren 65 2 0 

03. Jatisawit 107 8 0 

04. Negaradaha 46 3 0 

05. Kalierang 127 6 0 

06. Langkap 0 0 0 

07. Adisana 108 4 0 

08. Penggarutan 47 2 0 

09. Dukuhturi 143 5 0 

10. Bumiayu 173 6 0 

11. Kaliwadas 83 1 0 

12. Pamijen 25 0 0 

13. Kalisumur 27 0 0 

14. Kalilangkap 68 2 0 

15. Kalinusu 84 2 0 

Jumlah 1.252 41 0 

Tahun 2007 1.198 64 0 

Tahun 2006 1.041 37 0 

Sumber : KUA Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.7. 

Jumlah Penduduk Menurut Desa dan Agama 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Konghucu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 12.917 0 0 0 0 0 

02. Laren 4.673 0 0 0 0 0 

03. Jatisawit 7.859 28 9 0 0 0 

04. Negaradaha 4.048 0 0 0 0 0 

05. Kalierang 10.581 46 65 0 5 0 

06. Langkap 6.812 0 0 0 0 0 

07. Adisana 7.739 0 0 0 0 0 

08. Penggarutan 4.348 0 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 9.931 10 30 0 0 0 

10. Bumiayu 11.563 0 3 0 4 0 

11. Kaliwadas 6.084 0 0 0 0 0 

12. Pamijen 1.951 0 0 0 0 0 

13. Kalisumur 2.586 0 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 4.646 0 0 0 0 0 

15. Kalinusu 6.860 0 0 0 0 0 

Jumlah 102.598 84 107 0 9 0 

Tahun 2007 102.939 58 98 0 5 0 

Tahun 2006 102.034 120 68 9 0 0 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.8. 

Jumlah Penduduk 10 Tahun Ke Atas 
Menurut Mata Pencaharian Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Petani/ 
Peternak 

Buruh 
Tani Nelayan

Peng-
usaha 

Buruh  
Industri 

Buruh 
Bangunan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 2.510 2.470 0 89 386 636 

02. Laren 224 115 0 8 298 213 

03. Jatisawit 166 885 0 24 65 80 

04. Negaradaha 251 230 0 5 140 166 

05. Kalierang 497 361 0 227 15 315 

06. Langkap 522 291 0 3 0 42 

07. Adisana 1.238 1.819 0 4 20 265 

08. Penggarutan 312 350 0 27 120 50 

09. Dukuhturi 667 1.455 0 25 54 440 

10. Bumiayu 1.546 1.740 0 25 200 232 

11. Kaliwadas 403 644 0 202 780 28 

12. Pamijen 103 190 0 3 15 124 

13. Kalisumur 169 745 0 2 30 46 

14. Kalilangkap 479 963 0 12 165 60 

15. Kalinusu 1.432 1.946 0 10 16 156 

Jumlah 10.519 14.204 0 666 2.304 2.853 

Tahun 2007 10.181 14.220 3 438 2.258 3.256 

Tahun 2006 11.923 13.758 0 601 2.024 3.968 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.8. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan Pedagang 
Supir/ 
Kernet 

Angkutan

PNS/ 
TNI/ 
Polisi 

Pensiun
an 

Lain- 
lain Jumlah 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

01. Pruwatan 2.231 89 42 32 15 8.500 

02. Laren 775 30 65 35 50 1.813 

03. Jatisawit 79 40 450 221 100 2.110 

04. Negaradaha 115 33 31 16 98 1.085 

05. Kalierang 2.617 125 215 147 51 4.570 

06. Langkap 428 17 53 23 75 1.454 

07. Adisana 530 27 35 15 19 3.972 

08. Penggarutan 85 17 35 13 15 1.024 

09. Dukuhturi 227 350 117 215 25 3.575 

10. Bumiayu 600 25 215 125 120 4.828 

11. Kaliwadas 1.275 39 150 21 79 3.621 

12. Pamijen 252 22 17 1 8 735 

13. Kalisumur 330 15 25 5 4 1.371 

14. Kalilangkap 1.486 37 59 5 50 3.316 

15. Kalinusu 244 65 12 10 5 3.896 

Jumlah 11.274 931 1.521 884 714 45.870 

Tahun 2007 11.263 935 1.622 898 1.154 46.228 

Tahun 2006 10.434 1.045 1.372 872 1.229 47.226 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.9. 

Jumlah Penduduk 10 Tahun Ke Atas  
Menurut Tingkat Pendidikan yang Ditamatkan Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 

Tdk/Belum 
tamat SD/ 
Tdk punya 
Ijazah SD 

Tamat 
SD 

Tamat 
SMP 

Tamat 
SLTA 

Tamat 
Diploma/ 
Universi 

tas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 865 6.748 1.338 1.005 112 

02. Laren 465 2.175 462 454 104 

03. Jatisawit 2.570 2.176 887 585 119 

04. Negaradaha 637 2.120 243 125 19 

05. Kalierang 1.511 2.719 1.951 2.274 109 

06. Langkap 1.225 1.875 1.270 786 28 

07. Adisana 1.575 2.773 992 531 151 

08. Penggarutan 1.761 863 300 200 237 

09. Dukuhturi 2.464 2.480 1.440 1.152 477 

10. Bumiayu 1.651 1.801 2.726 2.048 813 

11. Kaliwadas 863 2.890 521 553 75 

12. Pamijen 138 801 302 256 37 

13. Kalisumur 735 646 460 232 26 

14. Kalilangkap 1.688 758 617 417 187 

15. Kalinusu 1.833 2.565 541 158 40 

Jumlah 19.981 33.390 14.050 10.776 2.534 

Tahun 2007 21.829 32.587 13.991 10.400 2.155 

Tahun 2006 17.993 30.402 18.189 11.218 2.477 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 3.10. 

Jumlah Mutasi Penduduk 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Kelahiran Kematian Desa/Kelurahan 
L P L+P L P L+P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 75 61 136 41 25 66 

02. Laren 25 35 60 16 18 34 

03. Jatisawit 54 40 94 25 46 71 

04. Negaradaha 52 24 76 3 4 7 

05. Kalierang 48 40 88 28 21 49 

06. Langkap 50 30 80 25 15 40 

07. Adisana 17 18 35 7 8 15 

08. Penggarutan 22 20 42 9 9 18 

09. Dukuhturi 44 40 84 5 6 11 

10. Bumiayu 26 38 64 51 42 93 

11. Kaliwadas 20 35 55 16 25 41 

12. Pamijen 6 1 7 3 0 3 

13. Kalisumur 15 17 32 13 7 20 

14. Kalilangkap 33 31 64 17 16 33 

15. Kalinusu 54 67 121 34 22 56 

Jumlah 541 497 1.038 293 264 557 

Tahun 2007 654 606 1.260 246 271 517 

Tahun 2006 682 670 1.352 223 205 428 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.1. 

Jumlah Rumah Penduduk 
Menurut Desa dan Jenis Rumah Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Rumah Tembok Rumah Sebagian 
Tembok 

Rumah Kayu/ 
Rumah Bambu 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 1.830 1.145 225 

02. Laren 754 71 103 

03. Jatisawit 799 205 455 

04. Negaradaha 640 2 153 

05. Kalierang 1.558 710 304 

06. Langkap 1.300 17 74 

07. Adisana 1.152 52 313 

08. Penggarutan 264 248 137 

09. Dukuhturi 1.594 654 179 

10. Bumiayu 2.245 720 210 

11. Kaliwadas 793 357 14 

12. Pamijen 322 1 3 

13. Kalisumur 437 20 5 

14. Kalilangkap 768 300 217 

15. Kalinusu 935 497 516 

Jumlah 15.391 4.999 2.908 

Tahun 2007 14.270 4.572 6.211 

Tahun 2006 14.185 4.562 3.445 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.2. 

Jumlah Sarana Pendidikan 
Menurut Jenis Sekolah dan Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan TK SD/MI SMP/ 
MTs 

SMU/ 
MA 

SMK Kursus- 
Kursus 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Pruwatan 6 7 3 2 0 0 

02. Laren 1 4 2 1 0 0 

03. Jatisawit 2 8 0 1 0 3 

04. Negaradaha 1 3 1 0 0 0 

05. Kalierang 7 10 2 2 1 4 

06. Langkap 2 5 2 0 1 0 

07. Adisana 5 9 3 0 0 0 

08. Penggarutan 2 4 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 5 6 3 2 1 1 

10. Bumiayu 4 8 1 1 1 2 

11. Kaliwadas 5 9 1 0 0 0 

12. Pamijen 1 2 0 0 0 0 

13. Kalisumur 1 3 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 3 4 3 0 0 0 

15. Kalinusu 1 5 1 0 0 0 

Jumlah 46 87 22 9 4 10 

Tahun 2007 43 81 21 9 5 8 

Tahun 2006 - 85 22 9 4 10 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.3. 

Jumlah Sarana Rekreasi 
Menurut Jenis dan Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Wisata Alam Wisata Sejarah Hiburan 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 

03. Jatisawit 0 0 0 

04. Negaradaha 0 0 0 

05. Kalierang 0 0 0 

06. Langkap 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 

09. Dukuhturi 0 0 0 

10. Bumiayu 0 0 1 

11. Kaliwadas 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 

Jumlah 0 0 1 

Tahun 2007 0 0 0 

Tahun 2006 0 0 0 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.4. 

Jumlah Sarana Kesehatan 
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

 Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 
Sakit 

Rumah 
Bersalin 

Puskesmas/ 
Puskesmas 
Pembantu 

Klinik 
Pengobatan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 0 0 1 0 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 0 2 0 0 

04. Negaradaha 0 0 1 0 

05. Kalierang 2 1 1 0 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 1 0 

08. Penggarutan 0 0 1 0 

09. Dukuhturi 0 4 0 0 

10. Bumiayu 2 1 0 0 

11. Kaliwadas 0 0 1 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 1 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 

Jumlah 4 8 7 0 

Tahun 2007 4 8 7 1 

Tahun 2006 4 7 7 1 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.4. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Dokter 
Praktek 

Bidan 
Praktek 

Dukun 
Bayi 

Jamban 
Umum 

(1) (6) (7) (8) (9) 

01. Pruwatan 0 2 13 4 

02. Laren 0 2 3 98 

03. Jatisawit 2 3 2 6 

04. Negaradaha 0 1 2 96 

05. Kalierang 4 3 6 50 

06. Langkap 0 2 5 55 

07. Adisana 0 1 8 3 

08. Penggarutan 0 1 3 4 

09. Dukuhturi 0 5 3 6 

10. Bumiayu 2 2 4 25 

11. Kaliwadas 0 1 8 3 

12. Pamijen 0 1 0 8 

13. Kalisumur 0 1 2 6 

14. Kalilangkap 0 3 0 7 

15. Kalinusu 0 2 5 84 

Jumlah 8 30 64 455 

Tahun 2007 8 28 66 826 

Tahun 2006 9 26 68 784 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.5. 

Jumlah Tempat Ibadah dan Prasarana Agama  
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Masjid Musholla Gereja Kuil 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 14 80 0 0 

02. Laren 4 26 0 0 

03. Jatisawit 9 28 0 0 

04. Negaradaha 3 18 0 0 

05. Kalierang 10 22 2 0 

06. Langkap 13 28 0 0 

07. Adisana 12 49 0 0 

08. Penggarutan 6 17 0 0 

09. Dukuhturi 8 46 0 0 

10. Bumiayu 6 43 0 0 

11. Kaliwadas 7 30 0 0 

12. Pamijen 3 8 0 0 

13. Kalisumur 3 12 0 0 

14. Kalilangkap 8 19 0 0 

15. Kalinusu 9 28 0 0 

Jumlah 115 454 2 0 

Tahun 2007 115 459 2 0 

Tahun 2006 114 454 2 0 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.5. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan Pura Wihara 
Pondok 

Pesantren Theologia 

(1) (6) (7) (8) (9) 

01. Pruwatan 0 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 0 0 0 0 

04. Negaradaha 0 0 0 0 

05. Kalierang 0 0 0 0 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 0 0 0 0 

10. Bumiayu 0 0 3 0 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 

Jumlah 0 0 3 0 

Tahun 2007 0 0 3 0 

Tahun 2006 0 0 3 0 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.6. 

Jumlah Akseptor Keluarga Berencana 
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan IUD MOP MOW IMPLANT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 70 14 53 36 

02. Laren 92 1 22 13 

03. Jatisawit 142 1 31 18 

04. Negaradaha 23 0 9 68 

05. Kalierang 149 1 57 19 

06. Langkap 111 0 45 90 

07. Adisana 149 3 36 76 

08. Penggarutan 20 0 12 20 

09. Dukuhturi 187 5 86 7 

10. Bumiayu 186 0 88 15 

11. Kaliwadas 26 0 17 8 

12. Pamijen 33 0 9 3 

13. Kalisumur 12 2 14 23 

14. Kalilangkap 18 0 12 32 

15. Kalinusu 51 0 16 193 

Jumlah 1.269 27 507 621 

Tahun 2007 1.430 29 550 613 

Tahun 2006 1.492 34 549 645 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.6. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan SUNTIKAN PIL KONDOM JUMLAH 

(1) (6) (7) (8) (9) 

01. Pruwatan 1.009 562 2 1.746 

02. Laren 130 158 0 416 

03. Jatisawit 519 357 0 1.068 

04. Negaradaha 352 191 0 643 

05. Kalierang 801 270 12 1.309 

06. Langkap 402 265 2 915 

07. Adisana 491 380 6 1.141 

08. Penggarutan 335 131 0 518 

09. Dukuhturi 481 241 6 1.013 

10. Bumiayu 429 493 3 1.214 

11. Kaliwadas 401 276 1 729 

12. Pamijen 74 101 0 220 

13. Kalisumur 157 98 0 306 

14. Kalilangkap 260 254 0 576 

15. Kalinusu 543 419 0 1.222 

Jumlah 6.384 4.196 32 13.036 

Tahun 2007 5.979 3.968 46 12.615 

Tahun 2006 6.991 3.664 25 13.400 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 4.7. 

Jumlah Kejadian Kriminal Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Pencurian Perampokan Pembunuhan Perkosaan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 4 0 0 0 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 3 0 0 0 

04. Negaradaha 2 0 0 0 

05. Kalierang 1 0 0 0 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 1 0 0 0 

08. Penggarutan 3 0 0 0 

09. Dukuhturi 1 0 0 0 

10. Bumiayu 2 0 0 0 

11. Kaliwadas 1 0 0 0 

12. Pamijen 1 0 0 0 

13. Kalisumur 2 0 0 0 

14. Kalilangkap 1 0 0 0 

15. Kalinusu 2 0 0 0 

Jumlah 24 0 0 0 

Tahun 2007 26 0 0 0 

Tahun 2006 14 1 0 0 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.1. 

Jumlah Ternak Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Sapi Perah Sapi Biasa Kerbau Kuda 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 0 36 30 6 

02. Laren 0 8 0 0 

03. Jatisawit 0 6 5 5 

04. Negaradaha 0 16 26 2 

05. Kalierang 0 51 44 26 

06. Langkap 0 7 20 2 

07. Adisana 0 22 58 8 

08. Penggarutan 0 14 20 0 

09. Dukuhturi 0 0 12 0 

10. Bumiayu 0 30 25 0 

11. Kaliwadas 0 0 47 5 

12. Pamijen 0 0 13 0 

13. Kalisumur 0 0 17 2 

14. Kalilangkap 0 0 28 3 

15. Kalinusu 0 319 257 0 

Jumlah 0 509 602 59 

Tahun 2007 0 543 585 64 

Tahun 2006 0 514 655 71 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
 

http
://

bre
bes

ka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Bumiayu Dalam Angka 2008  44 

Tabel 5.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Kambing/ 
Domba Babi 

Itik/ 
Bebek 

Ayam (Buras/
 Petelur/ 

Pedaging) 

(1) (6) (7) (8) (9) 

01. Pruwatan 345 0 2.501 16.255 

02. Laren 120 0 300 11.500 

03. Jatisawit 75 0 425 6.520 

04. Negaradaha 191 0 800 5.075 

05. Kalierang 226 0 60 12.370 

06. Langkap 493 0 322 5.971 

07. Adisana 125 0 250 1.360 

08. Penggarutan 350 0 500 2.675 

09. Dukuhturi 50 0 100 4.440 

10. Bumiayu 275 0 1.500 11.000 

11. Kaliwadas 86 0 835 14.815 

12. Pamijen 38 0 1.200 335 

13. Kalisumur 55 0 500 975 

14. Kalilangkap 80 0 360 2.450 

15. Kalinusu 755 0 750 9.500 

Jumlah 3.264 0 10.403 105.241 

Tahun 2007 3.171 0 7.609 89.711 

Tahun 2006 3.240 0 8.668 86.557 

Sumber: Laporan Monografi Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.2. 

Luas dan Produksi Padi 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 1.176,00 65,00 76.440,00 

02. Laren 40,00 50,00 2.000,00 

03. Jatisawit 40,00 50,00 2.000,00 

04. Negaradaha 120,00 60,00 7.200,00 

05. Kalierang 118,00 60,00 7.080,00 

06. Langkap 30,00 50,00 1.500,00 

07. Adisana 25,00 50,00 1.250,00 

08. Penggarutan 75,00 50,00 3.750,00 

09. Dukuhturi 62,00 56,00 3.472,00 

10. Bumiayu 119,00 60,00 7.140,00 

11. Kaliwadas 55,00 70,00 3.850,00 

12. Pamijen 63,00 60,00 3.780,00 

13. Kalisumur 70,00 50,00 3.500,00 

14. Kalilangkap 90,00 50,00 4.500,00 

15. Kalinusu 250,00 40,00 10.000,00 

Jumlah 2.333,00 58,92 137.462,00 

Tahun 2007 2.698,00 55,79 150.520,00 

Tahun 2006 7.872,00 65,10 512.625,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.3. 

Luas dan Produksi Jagung 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 15,00 50,00 750,00 

07. Adisana 22,00 15,00 330,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 5,00 25,00 125,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 25,00 15,00 375,00 

Jumlah 67,00 23,58 1.580,00 

Tahun 2007 70,00 19,57 1.370,00 

Tahun 2006 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.4. 

Luas dan Produksi Ubi Kayu 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 93,00 120,00 11.160,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 4,00 130,00 520,00 

07. Adisana 15,00 116,00 1.740,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 10,00 120,00 1.200,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 75,00 120,00 9.000,00 

Jumlah 197,00 119,90 23.620,00 

Tahun 2007 213,30 122,17 26.059,20 

Tahun 2006 269,00 12,40 3.341,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.5. 

 Luas dan Produksi Ubi Jalar 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 5,00 30,00 150,00 

07. Adisana 0,00 0,00 0,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 5,00 70,00 350,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 10,00 50,00 500,00 

Tahun 2007 20,00 40,00 800,00 

Tahun 2006 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.6. 

Luas dan Produksi Kacang Tanah 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 8,00 30,00 240,00 

07. Adisana 6,00 6,00 36,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 4,00 25,00 100,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 5,00 5,00 25,00 

Jumlah 23,00 17,43 401,00 

Tahun 2007 15,00 10,73 161,00 

Tahun 2006 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 5.7. 

Luas dan Produksi Kedelai 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 0,00 0,00 0,00 

07. Adisana 4,00 3,00 12,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 0,00 0,00 0,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 4,00 3,00 12,00 

Tahun 2007 4,00 3,00 12,00 

Tahun 2006 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu  
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Tabel 5.8. 

Luas dan Produksi Bawang Merah 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Panen 

(Ha) 

Rata-rata 
Produksi 

per Hektar 

Produksi 
(Kuintal) 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 0,00 

02. Laren 0,00 0,00 0,00 

03. Jatisawit 0,00 0,00 0,00 

04. Negaradaha 0,00 0,00 0,00 

05. Kalierang 0,00 0,00 0,00 

06. Langkap 0,00 0,00 0,00 

07. Adisana 0,00 0,00 0,00 

08. Penggarutan 0,00 0,00 0,00 

09. Dukuhturi 0,00 0,00 0,00 

10. Bumiayu 0,00 0,00 0,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 0,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,00 

13. Kalisumur 0,00 0,00 0,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 0,00 

15. Kalinusu 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 0,00 0,00 0,00 

Tahun 2007 0,00 0,00 0,00 

Tahun 2006 0,00 0,00 0,00 

Sumber : Diolah dari Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 6.1. 

Jumlah Industri Pengolahan 
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 
Besar1 

Industri 
Sedang1 

Industri 
Kecil2 

Industri 
Rumah 

Tangga2 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 0 0 6 10 16 

02. Laren 0 0 3 36 39 

03. Jatisawit 0 0 0 32 32 

04. Negaradaha 0 0 0 2 2 

05. Kalierang 0 0 0 23 23 

06. Langkap 0 0 0 37 37 

07. Adisana 0 0 0 6 6 

08. Penggarutan 0 0 0 2 2 

09. Dukuhturi 0 0 0 9 9 

10. Bumiayu 0 0 6 25 31 

11. Kaliwadas 0 0 0 202 202 

12. Pamijen 0 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 5 5 

Jumlah 0 0 15 389 404 

Tahun 2007 0 0 25 353 378 

Tahun 2006 0 0 20 289 309 

Sumber :  1. BPS Kabupaten Brebes 
                 2. Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 7.1. 

Jumlah Sarana Transportasi dan Komunikasi 
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan 
Kapal 

Bermesin

Perahu 
Motor 

Tempel 

Perahu 
Sampan 

Bus/ 
Bus Mini 

Truk/ 
Pick Up 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 0 0 0 0 19 

02. Laren 0 0 0 5 6 

03. Jatisawit 0 0 0 13 12 

04. Negaradaha 0 0 0 0 0 

05. Kalierang 0 0 0 0 50 

06. Langkap 0 0 0 0 1 

07. Adisana 0 0 0 0 14 

08. Penggarutan 0 0 0 0 7 

09. Dukuhturi 0 0 0 0 4 

10. Bumiayu 0 0 0 0 11 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 13 

12. Pamijen 0 0 0 0 4 

13. Kalisumur 0 0 0 0 4 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 5 

15. Kalinusu 0 0 0 0 3 

Jumlah 0 0 0 18 153 

Tahun 2007 0 0 0 22 170 

Tahun 2006 0 0 0 32 196 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 7.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Mobil 

Pribadi 
Sepeda 
Motor 

Sepeda 
Ontel 

Andong/ 
Dokar/ 
Delman 

Becak 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) 

01. Pruwatan 16 395 75 6 5 

02. Laren 8 121 92 0 2 

03. Jatisawit 20 140 65 5 22 

04. Negaradaha 12 151 125 1 0 

05. Kalierang 47 1.195 120 135 45 

06. Langkap 7 142 26 4 0 

07. Adisana 16 107 46 8 0 

08. Penggarutan 6 45 130 0 0 

09. Dukuhturi 30 836 40 0 25 

10. Bumiayu 20 450 1.200 0 50 

11. Kaliwadas 47 181 131 1 6 

12. Pamijen 3 48 63 0 0 

13. Kalisumur 2 70 26 3 1 

14. Kalilangkap 7 250 96 3 5 

15. Kalinusu 4 75 41 0 2 

Jumlah 245 4.206 2.276 166 163 

Tahun 2007 220 2.900 1.133 57 191 

Tahun 2006 240 1.956 945 58 218 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 7.1. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Telepon 
Rumah 
Tangga 

Radio Televisi 

(1) (12) (13) (14) 

01. Pruwatan 72 43 475 

02. Laren 70 96 379 

03. Jatisawit 117 184 675 

04. Negaradaha 3 168 600 

05. Kalierang 272 166 1.593 

06. Langkap 7 87 264 

07. Adisana 6 60 270 

08. Penggarutan 0 400 350 

09. Dukuhturi 221 350 2.230 

10. Bumiayu 115 135 600 

11. Kaliwadas 38 170 235 

12. Pamijen 9 63 190 

13. Kalisumur 10 48 400 

14. Kalilangkap 12 26 490 

15. Kalinusu 0 57 185 

Jumlah 952 2.053 8.936 

Tahun 2007 950 1.699 5.148 

Tahun 2006 1.054 - 5.128 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 

http
://

bre
bes

ka
b.b

ps.
go.id



Kecamatan Bumiayu Dalam Angka 2008  58 

Tabel 7.2. 

Panjang Jalan (Kilometer) Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Jalan 
Negara 

Jalan 
Propinsi 

Jalan 
Kabupaten 

Sub 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 0,00 0,00 4,00 4,00 

02. Laren 0,00 0,00 4,00 4,00 

03. Jatisawit 0,00 1,50 2,00 3,50 

04. Negaradaha 0,00 1,00 1,00 2,00 

05. Kalierang 8,50 0,00 0,00 8,50 

06. Langkap 0,00 0,00 2,00 2,00 

07. Adisana 0,00 0,00 9,00 9,00 

08. Penggarutan 1,00 4,00 2,00 7,00 

09. Dukuhturi 3,00 1,50 7,00 11,50 

10. Bumiayu 0,00 0,00 4,00 4,00 

11. Kaliwadas 0,00 0,00 2,00 2,00 

12. Pamijen 0,00 0,00 0,50 0,50 

13. Kalisumur 0,00 0,00 1,00 1,00 

14. Kalilangkap 0,00 0,00 1,00 1,00 

15. Kalinusu 0,00 0,00 8,00 8,00 

Jumlah 12,50 8,00 47,50 68,00 

Tahun 2007 0,00 6,50 51,00 57,50 

Tahun 2006 0,00 7,50 37,50 45,00 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu. 
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Tabel 7.2. 

(Lanjutan) 
 
 
 

Desa/Kelurahan 
Jalan Desa 
Beraspal*) 

Jalan 
Makadam**)

Jalan 
Tanah Jumlah 

(1) (6) (7) (8) (9) 

01. Pruwatan 6,80 0,00 0,00 10,80 

02. Laren 4,50 0,00 0,00 8,50 

03. Jatisawit 5,00 0,00 0,00 8,50 

04. Negaradaha 2,50 0,80 6,10 11,40 

05. Kalierang 4,00 0,00 0,00 12,50 

06. Langkap 6,50 4,50 0,00 13,00 

07. Adisana 4,00 2,00 0,00 15,00 

08. Penggarutan 1,50 3,00 1,00 12,50 

09. Dukuhturi 10,00 3,00 1,00 25,50 

10. Bumiayu 7,00 0,00 0,00 11,00 

11. Kaliwadas 6,00 0,00 0,00 8,00 

12. Pamijen 1,80 0,00 0,00 2,30 

13. Kalisumur 5,00 0,00 0,00 6,00 

14. Kalilangkap 2,50 0,00 0,00 3,50 

15. Kalinusu 2,00 1,00 1,00 12,00 

Jumlah 69,10 14,30 9,10 160,50 

Tahun 2007 51,10 10,30 112,00 230,90 

Tahun 2006 60,10 4,30 3,00 112,40 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
                   *)  Lebar 3m 
                 **)  Diperkeras dengan batu 
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BAB.   VIII 
 

PEREKONOMIAN 
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Tabel 8.1. 

 Jumlah Pasar Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

 

Desa/Kelurahan Pasar 
Umum 

Pasar 
Ikan 

Pasar 
Hewan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

01. Pruwatan 1 0 0 1 

02. Laren 0 0 0 0 

03. Jatisawit 1 0 0 1 

04. Negaradaha 0 0 0 0 

05. Kalierang 1 0 1 2 

06. Langkap 0 0 0 0 

07. Adisana 0 0 0 0 

08. Penggarutan 0 0 0 0 

09. Dukuhturi 1 0 0 1 

10. Bumiayu 1 0 0 1 

11. Kaliwadas 0 0 0 0 

12. Pamijen 0 0 0 0 

13. Kalisumur 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 0 0 0 0 

15. Kalinusu 0 0 0 0 

Jumlah 5 0 1 6 

Tahun 2007 5 0 1 6 

Tahun 2006 5 0 1 6 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 8.2. 

Jumlah Toko, Koperasi, Perkreditan dan Lumbung Desa  
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 

Desa/Kelurahan 
Toko/ 
Kios/ 

Warung 

KUD/ 
BUUD 

Koperasi 
Simpan 
Pinjam 

Badan 
Perkreditan 

Lumbung 
Desa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 31 0 1 0 0 

02. Laren 24 1 2 0 0 

03. Jatisawit 47 0 2 0 0 

04. Negaradaha 49 0 1 0 0 

05. Kalierang 199 0 1 1 0 

06. Langkap 36 0 2 0 0 

07. Adisana 45 0 0 0 0 

08. Penggarutan 80 0 3 0 0 

09. Dukuhturi 113 0 1 2 0 

10. Bumiayu 198 0 2 0 0 

11. Kaliwadas 41 0 4 2 0 

12. Pamijen 16 0 6 0 0 

13. Kalisumur 16 0 0 0 0 

14. Kalilangkap 79 0 0 0 0 

15. Kalinusu 15 0 0 0 0 

Jumlah 989 1 25 5 0 

Tahun 2007 1.084 1 22 2 0 

Tahun 2006 997 3 15 15 4 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 8.3. 

Jumlah Sarana, Rumah Makan, Wartel, Warnet dan Angkutan 
Menurut Desa dan Jenisnya Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan 
Hotel/ 

Losmen 

Rumah/ 
Warung  
Makan 

Wartel Warnet 
Angkot/ 

Angkudes 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Pruwatan 0 4 3 0 10 

02. Laren 0 1 1 0 4 

03. Jatisawit 1 10 3 0 5 

04. Negaradaha 1 5 1 0 2 

05. Kalierang 0 9 5 1 165 

06. Langkap 0 5 0 0 2 

07. Adisana 0 0 3 0 2 

08. Penggarutan 0 10 1 0 2 

09. Dukuhturi 1 9 4 1 18 

10. Bumiayu 1 9 6 0 2 

11. Kaliwadas 0 4 1 0 4 

12. Pamijen 0 0 1 0 1 

13. Kalisumur 0 1 4 0 3 

14. Kalilangkap 0 3 0 0 2 

15. Kalinusu 0 0 1 0 1 

Jumlah 4 70 34 2 223 

Tahun 2007 4 57 39 - 189 

Tahun 2006 3 55 53 - 206 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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Tabel 8.4. 

 Jumlah Usaha Peternakan, Penggilingan Padi (Rice Mill) dan Rental 
Menurut Desa Di Kecamatan Bumiayu 

Tahun 2008 
 
 

Desa/Kelurahan Usaha 
Peternakan 

Penggilingan 
Padi 

Rental 

(1) (2) (3) (4) 

01. Pruwatan 4 4 2 

02. Laren 3 5 2 

03. Jatisawit 1 2 4 

04. Negaradaha 5 2 0 

05. Kalierang 2 5 2 

06. Langkap 2 3 0 

07. Adisana 2 3 1 

08. Penggarutan 0 2 0 

09. Dukuhturi 1 1 5 

10. Bumiayu 2 2 2 

11. Kaliwadas 2 2 6 

12. Pamijen 0 1 0 

13. Kalisumur 5 2 1 

14. Kalilangkap 1 4 0 

15. Kalinusu 1 6 3 

Jumlah 31 44 28 

Tahun 2007 39 38 31 

Tahun 2006 41 39 31 

Sumber :  Laporan Monografi Desa Kecamatan Bumiayu 
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